GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoBM\Edital040_SoldadoBM2013.doc - 1/5

EDITAL n. 40/2014 - SAD/SEJUSP/CBMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no item XI do Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/CBMMS, de 27 de agosto de 2013, e a

não realização da Etapa “A” do Exame de Capacitação Física no dia 5 de junho de 2014, no

período matutino, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO dos

candidatos relacionados no Anexo Único e este Edital para realizarem a referida Etapa,

observando-se:

I - da data, horário e local:

Data: 6 de junho de 2014

Horário: 14h (horário MS)

Local: Estádio Pedro Pedrossian - Morenão

 Entrada pelo portão 20

Endereço: Cidade Universitária

Cidade: Campo Grande-MS

II - o candidato deverá comparecer nos locais de realização das provas do

Exame de Capacitação Física munido do documento oficial de identidade utilizado na sua

inscrição;

III - o candidato deverá comparecer no local de realização do Exame com

antecedência de 30 minutos do horário marcado para seu início, utilizando traje esportivo para

realização dos exercícios (camiseta, short de nylon ou lycra e tênis;

IV - os casos de alteração psicológica e/ou fisiológica temporários (estados

menstruais, luxações, fraturas, dentre outros) que impossibilitem a realização das provas ou

diminuam a capacidade física do candidato não serão levados em consideração, não sendo

concedido qualquer tratamento privilegiado;

V - não será permitida a realização do Exame de Capacitação Física fora da

data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE JUNHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoBM\Edital040_SoldadoBM2013.doc - 2/5

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 40/2014 - SAD/SEJUSP/CBMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

GRUPO 2

Inscrição n. Nome

036221099472 LAIS HOFFMANN LOURENÇO

036221060664 LUANE ESCOBAR ALVES KALISCH

036221107209 MAIANY NUNES FARIAS PORTUGAL

036221098413 MARCELA COLOMBO UNGARI

036221114916 MICAELI MONTEIRO DE OLIVEIRA

036221070861 NAYARA DE SOUZA OLARTE

036221044722 PRISCILA GONÇALVES SEGOVIA HERCULANO

036221057220 RAFAELA OLIVEIRA SANTOS

036221013342 RAÍSA PEREIRA DOS SANTOS

036221081369 ROSIMEIRE NUNES LEANDRO

036221116743 SAMYA ZULMIRA LÔBO DE CARVALHO

036221005571 TATIANE DE CARVALHO DOURADO

036221109957 THAIS PINHEIRO FONSECA

036221052208 VIVIANE BATISTA RODRIGUES

GRUPO 3

Inscrição n. Nome

036221115999 VIVIANI MENDONÇA HAINE CEOLIN

GRUPO 4

Inscrição n. Nome

036220100364 ABBNNER DA SILVA MELO

036220081224 ABIMAEL FERREIRA DOS SANTOS

036220101273 ADAN RODRIGO CAVALHEIRO FLORIANO

036220109199 ADRIWILKER SILVA DAMASCENO

036220005080 AIRES FERREIRA SAVALA

036220044785 ALAN PEREIRA DA ROCHA

036220106001 ALAN ROCHA VAREIRO

036220011739 ALBERT EINSTEIN DE SOUZA FREIRE

036220107334 ALDERLEI ORUÉ INFRAN

036220105038 ALDO VITOR BELINELI FREIRE

036220102678 ALEXANDER VINÍCIUS DE SOUZA SANTOS

036220098962 ALEXANDRE CARNEIRO FARIAS

036220109493 ALEXANDRE DOMBROSKI VAVAS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoBM\Edital040_SoldadoBM2013.doc - 3/5

Inscrição n. Nome

036220000147 ALEXANDRE PEDRO FERREIRA

GRUPO 5

Inscrição n. Nome

036220047145 ALISSON DOS SANTOS RAMOS

036220116808 ALLAN DE ALMEIDA UCHÔAS

036220097702 ALLAN MENDES GUIMARAES DE ARAUJO

036220040887 ALTAMIR DOS SANTOS LIMA

036220004581 AMAURI SOUZA CORREA DIAS

036220061896 ANDERSON DE ALMEIDA EVANGELISTA

036220072519 ANDERSON PEREIRA DA SILVA

036220057924 ANDERSON SILVEIRA BARBOSA

036220056765 ANDRE AUGUSTO DE CASTRO SILVA

036220102667 ANDRÉ LUID FERNANDES FERREIRA

036220087848 ANDRÉ LUIZ DE SIQUEIRA ARAUJO

036220000566 ANDRE LUIZ JACQUES CHAMORRO

036220099391 ANTONIO SALDANHA DOS SANTOS JUNIOR

036220060587 ARTHUR SANTANA COELHO

GRUPO 6

Inscrição n. Nome

036220102021 ARTUR JORGE APARECIDO AMORIM DIAS

036220044429 AUGUSTO HENRIQUE FERREIRA

036220032101 BEN HUR CASAL LOPES

036220106195 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA

036220050445 BRUNO ADOLFO RITTER

036220092908 BRUNO ALBUQUERQUE ROCHA LUNARDI

036220032280 BRUNO ALCEU PEIXOTO LANCINE

036220089256 BRUNO FELLETE DE OLIVEIRA

036220109946 CARLOS ARRUDA DA SILVA

036220073566 CARLOS DOS SANTOS OLIVEIRA

036220106771 CAUE DE MENEZES MASCARENHAS

036220048915 CAYRON HENRIQUE MARTINS DE OLIVEIRA

036220087569 CELIO GIONGO JUNIOR

036220111011 CESAR MARTINS DA SILVA

GRUPO 7

Inscrição n. Nome

036220001672 CHAYANNE PEREIRA AVELINO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoBM\Edital040_SoldadoBM2013.doc - 4/5

Inscrição n. Nome

036220111938 CHRISTOFFER COSTA DE OLIVEIRA

036220113450 CLAUDIO LEANDRO SANTOS DA SILVA

036220023467 CLEYTON ELIAS GARCIA SILVA

036220110356 CRISTHIAN RAMOS DE ARAUJO

036220058610 CRISTIAN RIQUELME PADILHA

036220104186 DANIEL BARROS IRMAO

036220054296 DANIEL GESSOLO SOARES

036220105421 DANILO HENRIQUE ALVES DA SILVA

036220094262 DELIANO PARREIRA DA SILVA

036220069420 DENIER JAUBERT RAMIRES

036220007379 DEYVID ALEX SILVA MOTA

036220096768 DIEGO BENTO DE SOUZA

036220107816 DIEGO DE ARAÚJO CORRÊA

GRUPO 8

Inscrição n. Nome

036220060529 DIOGO BRITO CRUZ

036220000606 DIOVANI BENITES DE OLIVEIRA

036220070218 DOUGLAS DE MOURA MARTINS

036220061891 DOUGLAS MARINO DELATORI

036220103530 DOUGLAS REZENDE SIMÕES

036220014194 DYONNATAN RODRIGUES DE OLIVEIRA

036220082106 EDEMAR GALEANO PASCHOAL BULHOES

036220111297 EDGAR DA SILVA CORRÊA LIMA

036220053179 EDGAR ROMÁRIO DE PAULA DOS SANTOS

036220115559 EDILSON JOSE SEMINARA JUNIOR

036220025704 EDIPO ROBERTO DIOGO ANTUNES BISPO DE ARAUJO

036220080796 EDSON HERNANDES PIGOSSO JUNIOR

036220006146 EDUARDO VITORIO BRAGA

036220019325 ELEANDRO PEREIRA

GRUPO 9

Inscrição n. Nome

036220084742 ELIEBER MACHADO DOS SANTOS

036221111082 ELIEL APARECIDO PANUCCI

036220058612 ELIEZER MARTINS MANGEROTTI

036220061088 ELKER HENRIQUE TEIXEIRA TOSTA

036220014694 ELTON PEREIRA LOPES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoBM\Edital040_SoldadoBM2013.doc - 5/5

Inscrição n. Nome

036220099124 ENIO DENILSON CAMARGO

036220103574 ERIC DOS SANTOS SANTIAGO

036220113905 ERICK FLORENCIANO GARCIA

036220060441 ERICK ROCHA MARQUES

036220061489 ÉVERTON DE LIMA ARGUELHO

036220055123 FÁBIO DA SILVA MOTA

036220059496 FABIO ESPINOSA ARAUJO

036220088153 FABIO LEOMAR DALPOSSO

036220071211 FABIO MOREIRA PUGA

GRUPO 10

Inscrição n. Nome

036220103601 FABRÍCIO COELHO DE CAMPOS

036220082888 FELIPE BARROS PINTO

036220061850 FELIPE BATISTA VALERIANA DOMINGUES

036220114958 FELIPE DEITOS PIOTTO

036220059330 FELIPE RIBEIRO NASCIMENTO

036220101995 FELIPE SILVA ALVES DE OLIVEIRA

036220059857 FELIX ABRAO

036220092453 FELYPE RODRIGUES DA SILVA

036220101591 FILLIPE ROBERTO TAVARES DA COSTA

036220105919 FLÁVIO HENRIQUE DE LIMA DEIP

036220057072 FLÁVIO LUIS VILLALBA URQUIZA JUNIOR

036220101021 FRANKLIN ORTIZ DE SOUZA

036220085348 GABRIEL CARVALHO FEDEL

036220108298 GABRIEL FELIPE DOS SANTOS PACHECO